UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             / SGDĐT-VP

V/v phối hợp công tác truyền thông

 đưa báo ngành tới các đơn vị

trường học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố

Ngày 25/7/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số

4970/SGDĐT-GDTrH về việc phối hợp công tác truyền thông, đưa báo ngành

tới các đơn vị trường học. Qua khảo sát thực tế tại một số cơ sở giáo dục, để việc

mua, đọc và khai thác Báo Giáo dục và Thời đại trong nhà trường được triển

khai thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện và đặc thù của từng đơn vị,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng/Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên

địa bàn thành phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Chủ động tổ chức tuyên truyền, phát động trong cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh, sinh viên thói quen đọc, khai thác, sử dụng hiệu quả các ấn

phẩm của báo ngành nhằm nâng cao nhận thức, cập nhật thông tin, đổi mới tư

duy, góp phần nâng cao chất lượng chuyên môn, duy trì phát triển văn hoá đọc

trong mỗi cơ sở (chú ý tính phù hợp với đối tượng).

- Căn cứ vào quy mô, đặc thù và điều kiện thực tế, các đơn vị lựa chọn và

đăng ký số lượng, hình thức các ấn phẩm báo ngành đảm bảo phù hợp, hiệu quả,

tránh lãng phí, hình thức.

- Khuyến khích sử dụng các bài viết, chuyên đề trên báo ngành như một

nguồn tài liệu tham khảo hữu ích trong sinh hoạt tổ chuyên môn, hoạt động

ngoại khóa, giáo dục kỹ năng sống, giáo dục tư tưởng, đạo đức, lối sống cho

học sinh, sinh viên.

- Các đơn vị chủ động phối hợp với phóng viên, cộng tác viên Báo Giáo

dục và Thời đại trên địa bàn trong việc đưa tin, phản ánh các hoạt động tiêu biểu

của đơn vị; đồng thời kịp thời phản hồi các nội dung liên quan để góp phần xây

dựng hình ảnh ngành giáo dục thành phố tích cực, nhân văn và đổi mới.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng CMNV Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-07-30T02:47:28-0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T17:03:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T17:03:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T17:03:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T17:03:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!